
 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – 

 детский сад комбинированного вида № 165 

620042  г. Екатеринбург, ул. Индустрии, 51  тел: 325-33-08  тел: 325-33-03 

 
 

ПРИКАЗ № 1 

 

Об организации платных                                     

образовательных услуг в МАДОУ                                                         от 02 сентября 2024 г. 

 

В целях достижения качества дошкольного образования, в условиях его вариативности и 

разнообразия, а также с целью удовлетворения образовательных потребностей воспитанников, в 

соответствии с уставными целями и задачами, на основании лицензии на право ведения 

образовательной деятельности Регистрационный № № Л035-01277-66/00195566  от 23.05.2013 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. ввести в МАДОУ платные образовательные услуги: 

 Изостудия «Веселая кисточка»  

 Спортивный кружок «Школа мяча» 

 Кружок «Волшебные кубики» 

 Логоритмика «Ладушки» 

 Игротека «Леголандия» 

 Кружок «Песочные сказки»  

 Музыкально-театральная студия «Радуга» 

 Студия танца «Карусель» 

 

2. Утвердить: 

 Учебный план и расписание; 

 Штатное расписание ПОУ; 

 Калькуляцию цены ПОУ; 

 Смету доходов и расходов; 

 ПФХД по ПОУ; 

 Тарификационный список ПОУ. 

 

3. Установить периоды оказания платных образовательных услуг: 

Сентябрь 2024 – с 26.08.2024 по 20.09.2024 

Октябрь 2024 – с 23.09.2024 по 18.10.2024 

Ноябрь 2024 – с 21.10.2024 по 15.11.2024 

Декабрь 2024 – с 18.11.2024 по 13.12.2024 

Январь 2025 – с 16.12.2024 по 24.01.2025 

Февраль 2025 – с 27.01.2025 по 21.02.2025 

Март 2025 – с 24.02.2025 по 21.03.2025 

Апрель 2025 – с 24.03.2025 по 18.04.2025 

Май 2025 – с 21.04.2025 по 23.05.2025 

Июнь 2025 – с 26.05.2025 по 20.06.2025 

Июль/Август 2025 – 28.07.2025 – 22.08.2025  

 

4. Для проведения занятий Изостудии «Веселая кисточка» назначить педагогом 

дополнительного образования – Калинину Т.Я. Закрепить за Калининой Т.Я. помещение 

кабинета дополнительного образования, назначить ответственной на время проведения 



занятий за соблюдение норм и правил охраны труда, техники безопасности и 

противопожарной защиты, за охрану жизни и здоровья детей; 

 

5. Для проведения занятий Логоритмики «Ладушки» назначить педагогом дополнительного 

образования Пагуба Н.Н.  Закрепить за Пагуба Н.Н.  кабинет логопеда, назначить 

ответственной на время проведения занятий за соблюдение норм и правил охраны труда, 

техники безопасности и противопожарной защиты, за охрану жизни и здоровья детей; 

 

6. Для проведения занятий Кружка «Волшебные кубики» назначить педагогом 

дополнительного образования – Солдатову Е.В. Закрепить за Солдатовой Е.В. помещение 

кабинета дополнительного образования, назначить ответственной на время проведения 

занятий за соблюдение норм и правил охраны труда, техники безопасности и 

противопожарной защиты, за охрану жизни и здоровья детей; 

 

7. Для проведения занятий Игротека «Леголандия» назначить педагогом дополнительного 

образования – Пагуба Н.Н. Закрепить за Пагуба Н.Н. помещение логопедического кабинета, 

назначить ответственной на время проведения занятий за соблюдение норм и правил охраны 

труда, техники безопасности и противопожарной защиты, за охрану жизни и здоровья детей; 

 

8. Для проведения занятий Спортивного кружка «Школа мяча» назначить педагогом 

дополнительного образования – Якимова К.Ю. Закрепить за Якимовым К.Ю. спортивный 

зал, назначить ответственной на время проведения занятий за соблюдение норм и правил 

охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, за охрану жизни и 

здоровья детей; 

 

9. Для проведения занятий Музыкально-театральной студии «Радуга» назначить педагогом 

дополнительного образования – Чернецову В.В. Закрепить за Чернецовой В.В. музыкальный 

зал, назначить ответственной на время проведения занятий за соблюдение норм и правил 

охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, за охрану жизни и 

здоровья детей; 

 

10. Для проведения занятий Кружка «Песочные сказки» назначить педагогом дополнительного 

образования Чижову А.В.  Закрепить за Чижовой А.В. помещение кабинета дополнительного 

образования, назначить ответственной на время проведения занятий за соблюдение норм и 

правил охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты, за охрану жизни и 

здоровья детей; 

 

11. Для проведения занятий Студии танца «Карусель» назначить педагогом дополнительного 

образования – Коневцеву А.С. Закрепить за Коневцевой А.С. спортивный зал, назначить 

ответственной на время проведения занятий за соблюдение норм и правил охраны труда, 

техники безопасности и противопожарной защиты, за охрану жизни и здоровья детей; 

 

12. Назначить диспетчером ПОУ, ответственного за ведение табеля рабочего времени персонала 

и табеля посещаемости занятий воспитанниками, за оформление договоров и ведение 

документации, оформление приказов по ведению платных образовательных услуг и 

взаимодействие с родителями воспитанников по оплате – Макееву О.Н.  

 

13. Книгу приказов по платным образовательным услугам вести в электронном виде. 

 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ                                                           Г.П.Кулакова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-08T19:43:40+0500




